(Regido pelas Leis nº 8.987/95, Lei 8.666/93 e suas alterações 
posteriores e pelo Decreto Municipal n° 1.164/05) 

DATA DE ABERTURA 

16 e 17 de janeiro de 2012 

HORÁRIO 

09:00 horas 

OBJETO 

Constitui objeto da presente licitação a Permissão de Serviço de 
Táxi a 239 (duzentos e trinta e nove) pessoas físicas, sendo 12 
(doze) para candidatos portadores de necessidades especiais, e 
50 (cinqüenta) para formação de cadastro de reserva, que 
receberão a delegação através do Contrato de Permissão, para a 
prestação de Serviço Público de Transporte individual, por Táxi

[...]

local, salvo por motivo de força maior, ou qualquer outro fator ou fato imprevisível. 

01 – DO OBJETO 

1.1 - A presente licitação tem por finalidade a seleção de pessoas físicas, que receberão a 
delegação, através de Contrato de Permissão, Anexo II, deste edital, um total de 239 
(duzentos e trinta e nove) permissões, sendo 12 (doze) para portadores de necessidades 
especiais, e 50 (cinqüenta) permissões para formação de cadastro de reserva, para a 
execução do Serviço Público de Transporte Individual, por táxi, neste município de 
GOIÂNIA/GO. 

1.2 - Por efeito da presente licitação, das 239 (duzentos e trinta e nove) permissões a serem